
UCHWAŁA NR XXXIV/204/18
RADY MIASTA KOLNO

z dnia 16 marca 2018 r.

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Kolnie

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2016 r. poz 706, 
2017 r. poz. 60 i 2405) Rada Miasta Kolno uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Regulamin Straży Miejskiej w Kolnie w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchyla się załącznik do uchwały Nr VIII/49/07 Rady Miasta Kolno z dnia 28 czerwca 2007 r. 
w sprawie utworzenia Straży Miejskiej w Kolnie (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 166, poz. 1654).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław Śniadach

Id: DB85BFC7-F1B9-4A04-AFF6-335F0B84FCFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/204/18
Rady Miasta Kolno
z dnia 16 marca 2018 r.

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ W KOLNIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) Straży – należy przez to rozumieć Straż Miejska w Kolnie,

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta Kolno,

3) Burmistrz– należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Kolno,

4) Komendancie – należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej  w Kolnie,

5) Mieście – należy przez to rozumieć miasto Kolno,

6) Strażnikach – należy przez to rozumieć pracowników Straży Miejskiej,

7) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych.

§ 2. Straż jest umundurowaną formacją działającą na podstawie ustawy, aktów wykonawczych do ustawy 
oraz uchwały o jej powołaniu.

§ 3. 1. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny miasta Kolno.

2. Siedzibą straży jest budynek Urzędu Miasta w Kolnie.

3. Straż używa pieczęci:

1) okrągłej o treści Straż Miejska w Kolnie,

2) prostokątnej o treści Straż Miejska w Kolnie.

Rozdział 2.
Zadania i zakres uprawnień

§ 4. 1. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i przepisów 
prawa miejscowego.

2. Do zadań Straży należy w szczególności:

1) ochrona spokoju i porządku na terenie miasta,

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego w mieście w zakresie określonym w przepisach 
o ruchu drogowym,

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania zdrowia i życia obywateli, zarządzania 
kryzysowego, przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych oraz innych zagrożeń a w szczególności:

a) Policją,

b) Pogotowiem Ratunkowym,

c) Strażą Pożarną,

4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim 
zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów do momentu przybycia 
właściwych służb oraz pomoc w ustaleniu świadków zdarzenia,

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w zakresie ochrony porządku podczas zgromadzeń 
publicznych i imprez masowych,

Id: DB85BFC7-F1B9-4A04-AFF6-335F0B84FCFA. Podpisany Strona 1



7) zatrzymywanie i uniemożliwienie oddalenia się do czasu przyjazdu policji osób nietrzeźwych, które swoim 
zachowaniem dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, prowadzą pojazdy mechaniczne, zagrażają 
zdrowiu lub życiu innych osób,

8) kontrolowanie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i zapobieganiu alkoholizmowi oraz występowanie w roli oskarżyciela publicznego w sprawach o ich 
naruszenie,

9) kontrolowanie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu  czystości 
i porządku w gminie.

3. Straż realizując swoje zadania działa samodzielnie lub przy współpracy  z innymi organami powołanymi 
do ochrony porządku publicznego a w szczególności z Policją, Pogotowiem Ratunkowym, Państwowa Strażą 
Pożarną, jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych, Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, 
poddając się pod komendę w/w służb w sytuacjach, w których służby te przejmują dowodzenie.

4. Współpraca z Policją odbywa się  na zasadach określonych w przepisach i zawartym na ich podstawie 
porozumieniu.

5. Współpraca z komendami innych Straży Miejskich odbywa się na podstawie porozumień podpisanych 
przez samorządy w miarę potrzeb.

6. Straż może przystąpić do Straży Międzygminnej powoływanej przez przynajmniej dwa samorządy 
lokalne.

§ 5. Strażnicy mają prawo do:

1) udzielania pouczeń,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia ich tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających realne i bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego a także dla 
mienia, i niezwłocznego wezwania patrolu Policji,

4) nakładania grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia określone w trybie przewidzianym 
przepisami o postępowaniu  w sprawach o wykroczenia,

5) dokonywania czynności wyjaśniających, kierowania wniosków o ukaranie do sądu, oskarżania przed sądem 
i wnoszenia środków odwoławczych – w trybie i zakresie określonym w Kodeksie postępowania 
w sprawach wykroczenia,

6) żądania niezbędnej pomocy od instytucji państwowych i samorządowych,

7) zwracania się w nagłych przypadkach o pomoc do jednostek gospodarczych prowadzących działalność 
w zakresie użyteczności publicznej oraz organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie 
doraźnej pomocy na zasadach określonych w ustawie o policji,

8) obserwowania przy użyciu środków technicznych (fotoradaru) ruchu drogowego i rejestrowania kierowców 
przekraczających prędkość,

9) wydawania poleceń,

10) unieruchomiania pojazdów przez blokowanie kół, w przypadkach, zakresie i trybie określonych 
w przepisach o ruchu drogowym.

§ 6. 1. Wobec osób uniemożliwiających wykonywanie przez strażników zadań określonych w ustawie 
mogą oni stosować środki przymusu bezpośredniego.

2. Środkami przymusu bezpośredniego, o których mowa w ust. 1 są:

1) siła fizyczna w postaci chwytów obezwładniających oraz podobne techniki obrony,

2) kajdanki,

3) pałki obronne wielofunkcyjne, ręczne miotacze gazu.

Id: DB85BFC7-F1B9-4A04-AFF6-335F0B84FCFA. Podpisany Strona 2



3. Użycie środków przymusu bezpośredniego wymienionych w ust. 2 przez strażników może nastąpić 
z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2004 r. w sprawie przypadków, 
sposobu i trybu użycia przez strażników gminnych środków przymusu bezpośredniego (Dz. U. Nr 18, 
poz. 169).

Rozdział 3.
Organizacja Straży

§ 7. 1. Straż Miejska jest jednostką organizacyjną Urzędu Miasta Kolno.

2. Strażą kieruje poprzez wydawanie zarządzeń, poleceń służbowych i pism oraz reprezentuje ją na 
zewnątrz Komendant.

3. Komendant jest powoływany i odwoływany przez Burmistrza po zasięgnięciu opinii Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Białymstoku.

4. Przełożonym służbowym Komendanta jest Burmistrz.

5. Komendant wykonuje swoje zadania na podstawie określonych w regulaminie uprawnień.

6. W skład Straży wchodzą:

1) Komendant,

2) Strażnik Miejski.

7. Komendant jest przełożonym służbowym Strażnika.

8. Do zadań Komendanta należy w szczególności:

1) kierowanie bieżącą działalnością Straży,

2) organizowanie i nadzór nad działaniami służbowo-operacyjnymi podległego Strażnika,

3) nadzór nad terminowym wykonywaniem zadań Straży,

4) opracowywanie półrocznych planów pracy Straży i ich przedstawianie Burmistrzowi do zatwierdzenia,

5) analizowanie sytuacji w zakresie porządku publicznego i planowanie działań prewencyjnych,

6) składanie sprawozdań z działalności Straży Burmistrzowi (raz w miesiącu) i Radzie Miasta (raz na 
kwartał),

7) współpraca i współdziałanie z Komendą Powiatową Policji w Kolnie oraz innymi organizacjami 
i instytucjami w zakresie wynikającym z przepisów ustaw i aktów wykonawczych,

8) prowadzenie dokumentacji dotyczącej działalności Straży,

9) prowadzenie dokumentacji rejestrującej wszystkie zdarzenia i interwencje,

10) nadzór nad właściwym użytkowaniem środków bezpośredniego przymusu, środków transportu, łączności 
i innych urządzeń technicznych, a w szczególności fotoradaru,

11) organizowanie szkoleń pracownikom Straży w zakresie dotyczącym obowiązujących ich przepisów,

12) przyjmowanie mieszkańców w sprawach skarg i wniosków,

13) wykonywanie innych poleceń służbowych zleconych przez Burmistrza,

14) prowadzenie ewidencji wymaganych ustawą i składanie informacji o danych zawartych w tych 
ewidencjach Wojewodzie Podlaskiemu za pośrednictwem Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Białymstoku.

§ 8. O ważnych wydarzeniach mających wpływ na bezpieczeństwo w gminie Komendant informuje 
niezwłocznie Burmistrza, Gminny Zespół Reagowania Kryzysowego, jednostki Policji, Straży Pożarnej, 
Pogotowia Ratunkowego i inne w zależności od zaistniałej sytuacji.

§ 9. 1. Straż realizuje swoje zadania w następujących formach:

1) patrole piesze,

2) dyżury w siedzibie Straży,

Id: DB85BFC7-F1B9-4A04-AFF6-335F0B84FCFA. Podpisany Strona 3



3) patrole mieszane z udziałem Policji.

2. Patrole powinny być wyposażone w niezbędne środki przymusu bezpośredniego, środki łączności, 
niezbędne dokumenty służbowe, umundurowanie z logo Miasta.

§ 10. Straż wykonuje swoje zadania zgodnie z miesięcznym harmonogramem pracy sporządzonym przez 
Komendanta.

§ 11. Nadzór nad działalnością Straży sprawują:

1. w zakresie wykonawczym - Burmistrz,

2. w zakresie fachowym – Wojewoda Podlaski poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Białymstoku.

Rozdział 4.
Uprawnienia i obowiązki Strażników

§ 12. W sprawach dotyczących strażników, a nie uregulowanych w ustawie, mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych.

§ 13. 1. Podczas wykonywania czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej 
dla funkcjonariuszy publicznych.

2. Strażnik, przystępując do czynności służbowych, jest zobowiązany przedstawić się imieniem 
i nazwiskiem na żądanie osoby, której czynności dotyczą, okazać legitymację służbową w sposób 
umożliwiający odczytanie     i zanotowanie nazwiska strażnika oraz organu, który wydał legitymację.

3. Normy przydziału i okresy używalności umundurowania określa zarządzeniem Burmistrza.

§ 14. Strażnicy oraz osoby ubiegające się o przyjęcie do służby w Straży podlegają obowiązkowym 
badaniom lekarskim i psychologicznym, których zakres i tryb oraz częstotliwość przeprowadzania określają 
przepisy wykonawcze do ustawy.

§ 15. 1. Strażnicy są zobowiązani do:

1) złożenia ślubowania w momencie rozpoczynania pracy w Straży,

2) przestrzegania prawa, rzetelnego, bezstronnego i terminowego wykonywania poleceń przełożonych,

3) poszanowania powagi, honoru, godności obywateli i własnej,

4) zachowania tajemnicy państwowej i służbowej,

5) przestrzegania zasad dobrego wychowania w kontaktach służbowych z obywatelami, przełożonymi, 
podwładnymi i współpracownikami,

6) swoją postawą przyczyniać się do zachowania bardzo dobrego wizerunku Miasta Kolno,

7) zachowania się z godnością w czasie pracy i poza nią.

2. Strażnik ma obowiązek reagować na naruszenia porządku publicznego także po godzinach pracy 
z obowiązkiem złożenia stosownego raportu Komendantowi w jak najkrótszym możliwym czasie.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 16. Zmiany w Regulaminie następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: DB85BFC7-F1B9-4A04-AFF6-335F0B84FCFA. Podpisany Strona 4




